
MAS-MAR NYHETSBREV 
TILL VERKSAMHETSCHEFER FÖR SPRIDNING TILL MEDARBETARE INOM VÅRD-OCH 

OMSORG  

18 februari2022  

Text i blått är länkar som går att klicka på. Ställ dig på länken, tryck Control (ctrl) och vänsterklicka 

på musen.  

CORONAVIRUS COVID-19  

 Det finns för närvarande 17 brukare med bekräftad covid-19 inom kommunal vård- och 

omsorg i Falkenberg. 

 

 Coronateamet kommer att bestå av en person mån-sön under februari-mars. Från den 1 

april återgår provtagning vid symtom och smittspårning av brukare till ordinarie 

verksamheter på Synapsen och egenregins hemsjukvård. Skulle det bli ett större utbrott 

som inte kan hanteras, kan man göra en bokning för att få hjälp med provtagning via 

bemanningsenheten. Rutin för detta kommer. 

 

 

VACCINATION 

Folkhälsomyndigheten rekommenderar nu en fjärde dos vaccin som en andra påfyllnadsdos mot 

covid-19. Den fjärde dosen bör ges tidigast fyra månader efter den tredje och ett informationsbrev 

från region Halland skickas ut till berörda.  

 

En fjärde dos rekommenderas nu för: 

 Personer som är 80 år och äldre (födda 1942 eller tidigare) 

 Personer som bor på särskilt boende för äldre (SÄBO) 

 Personer med hemtjänst eller hemsjukvård, oavsett ålder.  

 

För de som vill vaccinera sig på drop –in är vaccinationscentralen i Falkenberg, Gamla 

biblioteket öppet:  

 

Vecka 7: lördag 19/2 kl 9.30-13.30 

 

Vecka 8: onsdag 23/2 kl 11-18.30 

                   lördag 26/2 kl 9.30-13.30 
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SKYDDSUTRUSTNING 

 Skyddsutrustning och munskydd (source control) används som tidigare. Ingen förändring i 

nuläget. 

 Vid brist på mun- och andningsskydd kontakta Eva eller Anja.  

 

SMITTSPÅRNING 

 Pandemimottagningen kommer att ta över all smittspårning kring personal. Ny rutin för 

samarbete mellan chef och Pandemimottagningen kommer inom kort. Smittspårning sker 

enligt nuvarande rutin fram tills dess.  

 

 Smittspårning kan inledas på ett positivt antigentest men ska alltid verifieras med ett PCR-

prov skyndsamt. 

 

 Smittspårning måste alltid göras om indexpersonen får symtom under tjänstgöring, oavsett 

om man har burit munskydd enligt rutin eller ej.  

 

 Smittspårningsteamet fortsätter att stötta chefer tills vidare och beslut kring fortsatt arbete 

tas löpande vecka för vecka.  

 

 

PROVTAGNING COVID-19 

 Provtagning för personal vid smittspårning sker med hjälp av självprovtagning, personal 

kan antingen hämta provtagnings-kit på arbetsplatsen eller på lådan vid Falkenbergs eller 

Ullareds vårdcentral och sedan lämna in provet på lådorna. Det finns olika provtagnings-kit, 

QR –kit, och ”vanliga PCR-kit”, instruktion finns med provtagningsmaterialet. Om en 

medarbetare inte har bank-id får chef ta kontakt med vårdcentral som skriver ordination och 

lämnar ut etikett till provrören. Alla provsvar ges via 1177.se oavsett om det är positivt eller 

negativt provsvar. 

  

 Även de personer som vid symtom ska provta sig kan hämta självtest (PCR-prov) på 

lådorna vid vårdcentralerna eller på sin arbetsplats, om provet hämtas på arbetsplatsen ska 

man vara noga med munskydd och handhygien, samt att hålla avstånd.  

 

 För chefer- ni kan lämna ut PCR-provtagnings-kit till personal för att ha hemma om 

personal skulle få symtom, personal lämnar sedan sitt prov på lådorna.   
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 För chefer- då det fortfarande är en hög smittspridning i samhället kan det finnas en vinst av 

att antigentesta personal inför arbetspass, som t ex i samband med en smittspårning. Hör av 

er till Martin 0766- 97 01 83 eller Johan 0707- 77 84 80 för att beställa antigentest.  

 

 

ÖVRIGT 

 

 I vecka 11- 12 är det dags för vårens regionala följsamhetsmätningar av basala 

hygienrutiner och klädregler. Medarbetare som är observatörer är välkomna på en 

utbildning som hålls av Vårdhygien den 7 mars kl.14-15.30 via Teams.  

Chefer har fått Teams-inbjudan, vidarebefordra inbjudan till er personal.  

Separat mail för registrering och lösenord kommer i mail till chefer. 

 

 Mer information och anmälan till webbutbildningen Samtal och råd om bra matvanor  

Socialstyrelsen har tagit fram webbutbildning hur man kan samtala och ge råd om bra 

matvanor. Det finns också spel att beställa för att inspirera till hälsosamma levnadsvanor för 

personer med kognitiv funktionsnedsättning som har stöd utifrån LSS eller SoL. Tanken är 

att materialet ska locka till att dels pröva kravlösa fysiska aktiviteter som kan bryta 

stillasittande, dels våga pröva nya livsmedel. Ohälsosamma matvanor - Kunskapsguiden. 

 

 

 

Vänliga hälsningar! 

Eva Bjäräng, Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) 

Anja Sönnerstedt, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) 

 

 

 

 

https://utbildning.socialstyrelsen.se/learn/public/learning_plan/view/5/Samtalochr%C3%A5dombramatvanor
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/arbetsmetoder-och-perspektiv/levnadsvanor/ohalsosamma-matvanor/?utm_campaign=nyhetsbrev220215&utm_medium=email&utm_source=apsis

